КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
НОВОЛЕСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Новолесновского сельского поселения

от 16 сентября  2019 г. 							                       № 7
пос. Лесной
О проведении публичных слушаний по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения»

В связи с необходимостью приведения Устава Новолесновского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, на основании Решения Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 08.05.2019 № 5–нд «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Новолесновском сельском поселении» постановляю:
1. Провести по инициативе главы Новолесновского сельского поселения публичные слушания по вопросу проекта нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения» (далее – публичные слушания) на 29 октября 2019 года. Время проведения: 16.45; место проведения: пос. Лесной ул. Чапаева д. 8, здание администрации Новолесновского сельского поселения, кабинет администрации № 3.
3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения» в организационный комитет (далее – оргкомитет) – до 16.00 29 октября 2019 года.
4. Предложения по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения» в письменном виде направляются в Администрацию Новолесновского сельского поселения по адресу: 684024, пос. Лесной, ул. Чапаева д. 8 с отметкой «публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения»».
5. Ознакомление с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях, а также прием предложений по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения» осуществляется администрацией Новолесновского сельского поселения в понедельник – четверг с 8.30 до 17.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов), пятница с 8.30 до 14.30 часов  по адресу: 684024, пос. Лесной, ул. Чапаева д. 8.
6. Установить порядок учета предложений по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
7. Утвердить оргкомитет в следующем составе:
Потанин В.В. – глава Новолесновского сельского поселения, председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения 3– ого созыва;
Члены оргкомитета:
Беляева Н.А. – глава администрации Новолесновского сельского поселения;
Костюкова Е.С. – консультант администрации Новолесновского сельского поселения.
8. Консультанту администрации Новолесновского сельского поселения:
8.1. передать в оргкомитет поступившие предложения по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения»;
8.2. при обращении заинтересованных граждан разъяснить порядок проведения публичных слушаний по вопросу проекта нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения»;
8.3. в срок до 26 сентября 2019 года разместить на официальном сайте правительства Камчатского края на странице местного самоуправления Новолесновского сельского поселения в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационном бюллетене «Елизовский Вестник» настоящее постановление.
9. Оргкомитету:
9.1. обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, подготовку итогового документа о результатах публичных слушаний;
9.2. опубликовать в информационном бюллетене «Елизовский Вестник» результаты проведения публичных слушаний.
10. Организационно–техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний осуществляет администрация Новолесновского сельского поселения.
  11. Направить настоящее постановление в информационный бюллетень «Елизовский Вестник» для опубликования и разместить на официальном сайте правительства Камчатского края на странице местного самоуправления Новолесновского сельского поселения в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новолесновского
сельского поселения                                                                     В.В. Потанин

	Приложение 1 к Постановлению главы Новолесновского сельского поселения от         16.09.2019 № 7

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   ____________  2019  года   № ___

О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения

Принято Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения
_______  2019 года   № ___

1. Внести в Устав Новолесновского сельского поселения (в редакции Решения от 29.12.2007 г. № 44, Решения от 29.04.2008 г. № 12, Решения от 22.12.2009 г. № 36; Решения от 27.02.2010 г. № 2; Решения от 20.08.2010 г. № 22; Решения от 18.10.2010 г. № 25, Решения от 22.02.2011 г. № 1, Решения от 07.07.2011 г. № 19, Решения от 08.11.2011 № 39, Решения от 30.03.2012 № 7, Решения от 20.09.2012 № 26, Решения от 11.03.2013 № 3-нд, Решения от 25.09.2013  № 15-нд,  Решения  от  02.12.2013  № 19-нд,  Решения от 17.03.2014  № 5-нд, Решения от 14.07.2014 № 24-нд, Решения от 24.02.2015 № 3-нд, Решения от 16.06.2015 № 16-нд, Решения от 29.12.2015 № 12-нд, Решения от 06.10.2016 № 15-нд, Решения от 10.04.2017 № 3-нд, Решения от 13.09.2017 № 11-нд, Решения от 22.01.2018 №1-нд, Решения от 19.07.2018 № 10-нд, Решения от 24.12.2018 № 16-нд, Решения от 13.03.2019 №2-нд, Решения от 04.07.2019 № 8-нд) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»;
2)  в абзаце третьем части 1.1. статьи 33 слова «финансовыми инструментами» заменить на слова «финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»»;
3) в абзаце втором части 1.1 статьи 37 слова «финансовыми инструментами» заменить на слова «финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Новолесновского
сельского поселения						                 В.В. Потанин

	Приложение 2 к Постановлению главы Новолесновского сельского поселения от     16.09.2019 № 7

[bookmark: P248]

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ
НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения» в оргкомитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.
2. Предложения по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолесновского сельского поселения» направляются в оргкомитет – до 16.00 29 октября 2019 года.
Предложения принимаются по адресу: 684024, пос. Лесной, улица Чапаева, дом 8, кабинет 1, понедельник – четверг с 8.30 до 17.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов), пятница с 8.30 до 14.30 часов.
[bookmark: _GoBack]3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением Новолесновского сельского поселения от 08.05.2019 № 5–нд «О порядке организации и проведения публичных слушаниях в Новолесновском сельском поселении».
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.
5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.
Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.